PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2025№ 4
Об обеспечении безопасности граждан во время проведения мероприятий в православный праздник « Крещение Господне»
В связи с ожидаемым массовым купанием граждан в период проведения православного праздника «Крещение Господне», в соответствии с методическими рекомендациями МЧС России по организации обеспечения безопасности людей при проведении Крещенских купаний (утверждены МЧС России 11.01.2019 № 2-4-71-1-29), на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места проведения Крещенских купаний: купель на р. Непрядва в районе с. Никитское Воловского района и купель на роднике близ с. Осиново Воловского района.
2. Определить время обряда купания в период с 22-00 18.01.2025 до 01-00 19.01.2025.
3. Рекомендовать главе администраций муниципального образования Двориковское совместно с отделом по делам ГО, ЧС, МР и ООС администрации муниципального образования Воловский район :

- места проведения массового купания оборудовать в соответствии с методическими рекомендациями методических рекомендаций МЧС России по организации обеспечения безопасности людей при проведении Крещенских купаний (утверждены МЧС России 11.01.2019 № 2-4-71-1-29);

- согласовать в месте проведения купания постоянное дежурство сотрудников отделения полиции «Воловское», медицинских работников и сотрудников МЧС.
4. Рекомендовать главе администраций муниципального образования Двориковское, главе администрации муниципального образования Воловский район Турдейское организовать проведение разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах.

5. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Глава администрации

муниципального образования

           Воловский район                                                                   С.Ю. Пиший